
Časy
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.069375N, 15.898109E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1494 (530 let) Katastrální výměra: 259 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 534 01

Adresa URL: www.obeccasy.cz

Historie obce Časy
Přestože první písemná zpráva o Časech je dochována až ze začátku 16. století, kdy ves náležela k
majetku někdejšího ženského cisterciáckého kláštera v Sezemicích, první nálezy o osídlení okolí
pocházejí již z mladší doby kamenné. Největšího rozkvětu dosáhla za pánů z Pernštejna, kdy v její
blízkosti pernštejnští stavitelé vybudovali rybníky Markvart a Labská, které sloužily k chovným účelům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8883/casy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 13:36:14


